

**Pani**  
**Małgorzata Bartosiak**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**


W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym dniu 7 kwietnia 2015 r. w sprawie rekrutacji uczniów do XLIV Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi uprzejmie informuję, że w tym Liceum funkcjonują wyłącznie oddziały terapeutyczne. Każdego roku w styczniu, przed rozpoczęciem naboru uczniów do szkół, z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych zawierane są porozumienia dotyczące planowanej liczby oddziałów klas pierwszych na kolejny rok szkolny.

XLIV Liceum Ogólnokształcące, jako jedyna łódzka szkoła ponadgimnazjalna, nie jest objęte systemem elektronicznego naboru, a rekrutacja uczniów do oddziałów terapeutycznych prowadzona jest do końca wakacji oraz w ciągu całego roku szkolnego. Mimo, iż Liceum nie uczestniczy w systemie elektronicznego naboru, to z Dyrektorem XLIV Liceum Ogólnokształcącego również zawierane jest porozumienie dotyczące planowanej liczby oddziałów klas pierwszych, choćby w tym celu, aby Dyrektor mógł przygotować arkusz organizacji pracy na kolejny rok szkolny. Ostateczna liczba oddziałów klas pierwszych terapeutycznych ustalana jest w ostatnich dniach sierpnia i uwarunkowana jest rzeczywistą liczbą uczniów, posiadających opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie objęcia ich kształceniem w tej formie.

Przykładowo w roku szkolnym 2014/2015 zaplanowano pięć oddziałów klas pierwszych, a w sierpniu 2014 r. uruchomiono dodatkowe 2 oddziały, co dało łącznie 7 oddziałów klas I terapeutycznych, podobnie wygląda sytuacja w klasach II i III.

Również w tym roku, w uzgodnieniu z Dyrektorem Liceum, zaplanowano 5 oddziałów klas pierwszych, przy założeniu, że liczba oddziałów może wzrosnąć, jeżeli zaistnieje taka potrzeba w związku z większą liczbą uczniów wymagających, na podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, takiej formy kształcenia.

Planowanie organizacji pracy XLIV Liceum Ogólnokształcącego na poziomie pięciu oddziałów klas pierwszych w miesiącu maju pozwala na stabilizację zatrudnienia, utrzymującego się na tym samym poziomie już od kilku lat, natomiast zwiększenie liczby oddziałów w sierpniu daje możliwość uzupełnienia etatu nauczycielom zatrudnionym w innych szkołach.



**Tomasz TRĘŁA**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.